[image: Герб Академического района]												Проект

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АКАДЕМИЧЕСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____ ___ 2020 года __ № ___________

[bookmark: bookmark1]Об утверждении требований к закупаемым аппаратом Совета депутатов муниципального округа Академический видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»:
1. Утвердить требования к закупаемым аппаратом Совета депутатов муниципального округа Академический отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Российской Федерации: для размещения информации о размещении заказов http://zakupki.gov.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на врио главы муниципального округа Академический Шефер Маргариту Викторовну.

Врио главы МО
Академический 	                    						    М.В. Шефер

[bookmark: _GoBack]
2

Приложение
к распоряжению аппарата Совета депутатов
муниципального округа Академический
от ________ № _______

[bookmark: P34]ТРЕБОВАНИЯ
К ЗАКУПАЕМЫМ АППАРАТОМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АКАДЕМИЧЕСКИЙ
ВИДАМ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫХ ЦЕН ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)

	N п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к
 потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики

	Руководитель

	Прочие категории должностей

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	39
	дюйм
	Размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие WI-FI, Bluetooth, поддержка 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение

	Размер экрана
	Не менее 15
	Не менее 15

	x
	x

	Тип экрана
	предельное значение: IPS
	предельное значение: IPS

	166
	кг

	вес
	не более 5
	не более 5

	x
	x

	тип процессора
	не ниже 2-х ядерного процессора
	не ниже 2-х ядерного процессора

	2931
	Ггц

	частота процессора
	не ниже 2
	не ниже 2

	257
	Мбайт

	размер оперативной памяти
	не менее 4095

	не менее 4095

	2553
	Гбайт

	объем накопителя
	не менее 500
	не менее 500

	x
	x

	тип жесткого диска
	НЖМД с частотой вращения не менее 5000 об/сек
НЖМД с частотой вращения не менее 5000 об/сек
	НЖМД с частотой вращения не менее 5000 об/сек

	x
	x

	оптический привод
	по выбору
	по выбору

	x
	x

	наличие модулей
	Wi-Fi, Bluetooth, поддержка 3G (UMTS)

	Wi-Fi, Bluetooth, поддержка 3G (UMTS)

	x
	x

	тип видеоадаптера
	дискретный или встроенный
	дискретный или встроенный

	356
	час

	время работы
	не менее 3
	не менее 2

	x
	x

	операционная система
	по выбору
	по выбору

	x
	x

	предустановленное программное обеспечение
	офисные приложения, антивирусные программы
	офисные приложения, антивирусные программы

	383
	рубль

	предельная цена
	не более 80 000
	не более 60 000

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных, запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	x
	x
	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	тип
	системный блок
	системный блок

	x
	x

	тип процессора..
	не ниже 2-х ядерного процессора
	не ниже 2-х ядерного процессора

	2931
	Ггц

	частота процессора
	не менее 3,3
	не менее 3,3

	257
	Гбайт

	размер оперативной памяти
	не менее 16
	не менее 16

	2553
	Гбайт

	объем накопителя
	не менее 1000
	не менее 1000

	x
	x

	тип жесткого диска
	НЖМД с частотой вращения не менее 7200 об/сек или твердотельный (SSD)
	НЖМД с частотой вращения не менее 7200 об/сек или твердотельный (SSD)

	x
	x

	оптический привод
	по выбору
	по выбору

	x
	x

	тип видеоадаптера
	дискретный или встроенный
	дискретный или встроенный

	x
	x

	операционная система
	по выбору
	по выбору

	x
	x

	предустановленное программное обеспечение
	офисные приложения, антивирусные программы
	офисные приложения, антивирусные программы

	383
	рубль

	предельная цена
	не более 70 000
	не более 50 000

	x
	x

	тип
	монитор
	монитор

	39
	дюйм

	размер экрана/монитора
	не менее 21,5
	не менее 21,5

	383
	рубль

	предельная цена
	не более 80 000
	не более 60 000

	3
	20.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры
	x
	x
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	метод печати
	лазерный
	лазерный

	x
	x

	разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)
	1200 x 1200 пикселей
	1200 x 1200 пикселей

	x
	x

	цветность (цветной/черно-белый)
	предельное значение: цветной, возможное значение: черно-белый
	предельное значение: цветной, возможное значение: черно-белый

	x
	x

	максимальный формат
	предельное значение A3, возможное значение A4
	Предельное значение A3, возможное значение A4

	625
	лист

	скорость печати/сканирования
	20 и более в минуту
	20 и более в минуту

	x
	x

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Сетевой интерфейс, устройство чтения карт памяти, модуль двусторонней печати, устройство автоматической подачи оригиналов
	Сетевой интерфейс, устройство чтения карт памяти, модуль двусторонней печати, устройство автоматической подачи оригиналов

	383
	рубль

	предельная цена
	150 000
	40 000

	4
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	x
	x
	тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления, (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы, предельная цена

	тип устройства (телефон/смартфон)
	телефон/смартфон
	не предусмотрено

	x
	x

	поддерживаемые стандарты
	GSM, CDMA, 3G, LTE
	-

	x
	x

	операционная система
	предустановленная
	-

	356
	час

	время работы
	5 и более
	-

	x
	x

	метод управления (сенсорный/кнопочный)
	сенсорный/кнопочный
	-

	796
	штуки

	количество SIM-карт
	не менее 1
	-

	x
	x

	наличие модулей и интерфейсов
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS
	-

	383
	рубль

	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока
	2500 руб в месяц
	-

	383
	рубль

	Предельная цена, руб.
	не более 15 тыс.
	-

	5.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	x
	x
	материал (металл)
	-
	материал
	металл
	металл
	металл

	x
	x
	обивочные материалы
	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (мнкрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: ткань. Возможные значения: нетканые материалы

	383
	рубль

	предельная цена
	не более 60 000
	не более 20 000

	6.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных учреждений культуры и т.п.
	x
	x
	материал (вид древесины)
	предельное значение-массив древесины "ценных пород" (твердо-лиственных и тропических)
	материал (вид древесины)
	предельное значение-массив древесины "ценных пород" (твердо-лиственных и тропических)
	возможное значение-древесина хвойных пород и мягколиственных пород

	x
	x

	возможное значение-древесина хвойных пород и мягколиственных пород

	возможное значение-древесина хвойных пород и мягколиственных пород

	обивочные материалы
	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: ткань. Возможные значения: нетканые материалы

	383
	рубль

	не более 300 000
	не более 30 000

	7.
	49.32.11
	Услуги такси
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя автомобиля

	мощность двигателя автомобиля
	Не менее 75
	Не менее 75

	x
	x
	тип коробки передач автомобиля

	тип коробки передач автомобиля
	АКПП/МКПП
	АКПП/МКПП

	x
	x
	комплектация автомобиля

	комплектация автомобиля
	В соответствии с комплектацией производителя (поставщика)
	В соответствии с комплектацией производителя (поставщика)

	x
	x
	время предоставления автомобиля потребителю

	время предоставления автомобиля потребителю
	15 мин
	15 мин

	383
	рубль

	не более 25000/мес.
	не более 7000/мес

	8.
	61.20.11
	Услуги подвижной связи общего пользования - обеспечение доступа и поддержка пользователя.

	тарификация услуги голосовой связи, доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" (лимитная/безлимитная)

	тарификация услуги - голосовой связи, доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" (лимитная/безлимитная)
	безлимитная/лимитная
	не предусмотрено

	Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг подвижной радиотелефонной связи
	2553
	Гб
	объем доступной услуги голосовой связи (минут), доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" (Гб)

	объем доступной услуги голосовой связи (минут), доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" (Гб)
	до 1000 мин
	не предусмотрено

	до 25
	не предусмотрено

	9.
	58.29.32
	Обеспечение программное прикладное для загрузки. Пояснения по требуемой продукции: системы управления процессами организации
	x
	x
	использование российских криптоалгоритмов при использовании криптографической защиты информации в составе средств обеспечения информационной безопасности систем

	использование российских криптоалгоритмов при использовании криптографической защиты информации в составе средств обеспечения информационной безопасности систем
	да

	x
	x
	доступность на русском языке интерфейса конфигурирования средства информационной безопасности

	доступность на русском языке интерфейса конфигурирования средства информационной безопасности
	да

	x
	x
	поддержка и формирование регистров учета, содержащих функции по ведению бухгалтерской документации, которые соответствуют российским стандартам систем бухгалтерского учета

	поддержка и формирование регистров учета, содержащих функции по ведению бухгалтерской документации, которые соответствуют российским стандартам систем бухгалтерского учета
	доступна

	10.
	61.90.10
	Услуги телекоммуникационные прочие. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг по предоставлению высокоскоростного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет"
	2545
	Мбит\сек
	максимальная скорость соединения в информационно-коммуникационной сети "Интернет"

	максимальная скорость соединения в информационно-коммуникационной сети "Интернет"
	не менее 20
	не менее 20

image1.jpeg